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Zespół Szkół Osieczna
Z satysfakcją informujemy, że

nasza szkoła pomyślnie przeszła
przez pierwszy etap i zakwalifikowała
się do udziału w konkursie "Podwórko
Talentów NIVEA", w wyniku którego
właściciel tej popularnej marki kosme-
tycznej do końca bieżącego roku ufun-
duje podwórka dla dwudziestu
zwycięzców.

Jakie mamy szanse? Na pewno
spore, zważywszy, że rywalizacja w
konkursie polega na uzyskaniu jak naj-
większej liczby głosów. Zachęcamy
zatem do zapoznania się z naszym fil-
mem zgłoszeniowym, znajdującym się
bezpo- średnio pod adresem
https://podworko.nivea.pl/lokaliza-
cja/254-osieczna oraz do aktywnego
głosowania. Każdy ma możliwość od-
dania jednego głosu dziennie, a im ich
więcej, tym większa szansa na wy-
graną. Zgodnie z regulaminem w gło-
sowaniu nie zostaną uwzględnione
głosy oddane z adresów utworzonych
z domen tymczasowych, adresów se-
ryjnych, zawierających cyfry, znak " -
","_","+" oraz kont poza granicami
kraju. 

W ramach wyjazdów trzydniowych
uczniowie klas III a i III c, uczestniczyli
w wycieczce nad morze. Pierwszego
dnia zwiedzili Muzeum Motyli oraz ko-
ściół pw. Najświętszej Maryi Panny we
Władysławowie. Niezapomnianie wi-
doki odważni podziwiali z wieży wido-
kowej, która mieści się w Domu
Rybaka. Długi spacer Promenadą
Gwiazd oraz wzdłuż plaży mali po-
dróżnicy zakończyli w porcie rybackim.
Drugiego dnia rankiem wycieczkowi-
cze udali się koleją do Helu, który był
kiedyś bardzo ważnym wojskowym
punktem strategicznym. Duże wraże-
nie na dzieciach zrobiła również ponad
40-metrowa latarnia. Kolejną atrakcją
było zwiedzanie Muzeum Rybołów-
stwa, które mieści się w zabytkowym,
poewangelickim kościele, zaś najwięk-
sze poruszenie wśród małych wy-
cieczkowiczów wywołała obserwacja
karmienia fok w helskim fokarium.
Ostatnim akordem drugiego dnia było
przejście klifem w Krajobrazowym Re-
zerwacie Przylądka Rozewie oraz po-
dziwianie starej latarni morskiej.
Ostatniego dnia wycieczki podróżnicy
zwiedzili w Gdyni żaglowiec "Dar Po-
morza" oraz Starówkę w Gdańsku. Or-
ganizatorzy wycieczki - Klaudia
Nowacka i Andrzej Majer kierują słowa
wdzięczności za okazaną pomoc i ser-
deczność w stronę wszystkich opieku-
nów, którzy wzięli udział w wycieczce.

Podobną trasę wybrały klasy 4a,
4b i 5b, które wyruszyły na trzydniową
wycieczkę nad Bałtyk. Po drodze od-
wiedzono Centrum Edukacji i Promo-
cji Regionu w Szymbarku, gdzie
odwiedzono "dom do góry nogami",
barak i pociąg Sybiraków, podziwiano
rekordową, zapisaną w księdze Gui-
nessa, deskę oraz największy forte-
pian. Nocleg i zabawy na plaży
zaplanowano we Władysławowie,
gdzie podróżników przywitała sło-
neczna pogoda i spokojne morze.
Grupa wraz opiekunami, Agatą Szcze-

pańską i Sylwią Menes oraz Toma-
szem Wojciechowskim, pojechała do
Trójmiasta. Na trasie zwiedzania zna-
lazły się Dar Pomorza oraz ORP Błys-
kawica, sopockie molo oraz Stare
Miasto w Gdańsku. Ostatni dzień mło-
dzież spędziła na Półwyspie Helskim,
bawiąc się w nadmorskim piasku, pły-
wając statkiem Ocean oraz obserwu-
jąc zwierzęta w helskim fokarium. 

Klasy 4a, 4b i 5b postanowiły spę-
dzić Dzień Dziecka na wycieczce do
Kalisza. Pierwszą atrakcją była podróż
pociągiem ze stacji Leszno Grzybowo
przez Ostrów Wielkopolski do Kalisza.
Pobyt w mieście rozpoczął się od śnia-
dania w piekarni na kaliskim rynku, po
czym grupa udała się do Teatru im.
Bogusławskiego na spektakl "O
dziewczynce, która podeptała chleb".
Przedstawienie wyreżyserowano w
konwencji nowoczesnego musicalu, z
oszczędną scenografią, jednak z mąd-
rym i ciekawym przekazem. Następnie
przyszedł czas na długi spacer do
gospodarstwa ogrodniczego państwa
Pasternaków, w którym uprawia się ty-
siące róż. Dzieci obejrzały szklarnie,
chłodnie z kolorowymi bukietami oraz
stanowiska pracy. Gospodarze ugo-
ścili nas piknikiem z lodami, napojami
i rekordowo wielkim plackiem droż-
dżowym. Trasa powrotna na dworzec
kolejowy przebiegła Szlakiem Bur-
sztynowym, co niejednemu turyście
zapadło głęboko w pamięci. Za
wspólną wyprawę dziękują wycho-
wawcy: Agata Szczepańska, Sylwia
Menes i Tomasz Wojciechowski. 

Do projektu "Żyjmy zdrowo" klasa
5b przystąpiła w marcu br. Cykl zadań
rozpoczął się spotkaniem dla rodzi-
ców, którzy temat zdrowego odżywia-
nia oraz aktywności ruchowej uznali
za istotny. Od początku towarzyszyła
nam dietetyk, nasza absolwentka Ali-
cja Ratajczak. Podczas pierwszej pre-
lekcji dla dzieci rozmawiano o
nawykach żywieniowych oraz wymie-
niano doświadczenia i wiedzę na
temat składników odżywczych i form
aktywności ruchowej. Drugie spotka-
nie upłynęło na wykonywaniu plaka-
tów ilustrujących piramidę zdrowia,
dobrze skomponowany talerz obia-
dowy oraz oś czasu uwzględniającą
ilość i przerwy między posiłkami słu-
żące prawidłowemu wzrostowi oraz
właściwej diecie. Największym powo-
dzeniem cieszyły się jednak warsztaty
kulinarne. Podczas pierwszych dzieci
po opieką Alicji oraz wychowawczyni
Agaty Szczepańskiej wykonały
smaczne słodycze bez dodatku cukru,
następnie przygotowały zdrowy fast
food, a podczas ostatniego spotkania
nietypowe pasty do kanapek z tuńczy-
kiem, oliwkami i słonecznikiem. Każde
spotkanie kończyło się degustacją
oraz umieszczeniem przepisów w kla-
sowej książce kucharskiej. Podobny
cykl spotkań rozpoczęła także klasa
5a. Za zaangażowanie i stworzenie
przyjaznej atmosfery współpracy dzię-
kujemy pani Alicji. 

Dwie wyprawy na spływ kajakowy
szlakiem pięciu jezior zlewiska Wo-

nieść zorganizowali dla uczniów i nau-
czycieli państwo Dorota i Wojciech
Pieczyńscy. W obu przypadkach
trzeba było stoczyć walkę z pogodą,
raz upałem potem silnym wiatrem, a
także z własnym zmęczeniem. Uczest-
nicy jednak zgodnie orzekli, że było
warto. A sił wystarczyło także na po-
wrót z Dębca na dwóch kołach. Li-
czymy, że kajakowe spływy staną się
szkolną tradycją i zachęcamy tych,
których z nami jeszcze nie było. 

Noc Bibliotek to ogólnopolska, wie-
czorno - nocna akcja mająca na celu
promocję czytelnictwa oraz bibliotek
jako najbardziej dostępnych instytucji
kultury. Wśród 1300 bibliotek, które
przystąpiły do organizowanej po raz 3.
akcji, była również biblioteka szkolna
Zespołu Szkół w Osiecznej. Wieczór
rozpoczął się odczytaniem "Lokomo-
tywy" Juliana Tuwima - utworu patro-
nującego Nocy Bibliotek. Tekst wiersza
miał za zadanie pobudzić przybyłych
do czynnego udziału w zdarzeniu, w
myśl tegorocznego hasła akcji, które
brzmiało "Czytanie porusza". Organi-
zatorzy zaproponowali, by pierwsze
spotkanie w ramach Nocy Bibliotek
było jednocześnie spotkaniem ze
szkołą i jej historią. Dlatego też w pro-
gramie osieckiej odsłony Nocy zna-
lazły się kolejno: spacer uliczkami
miasta po śladach dawnych budynków
szkolnych i przedszkolnych pod prze-
wodnictwem Stanisława Lenartowicza,
zwiedzanie szkoły "od kuchni" (trasa
wycieczki wiodła m. in. przez zaplecze
kuchenne, kotłownię i pokój nauczy-
cielski), quiz o szkole, którego uczest-
nicy rywalizowali o nagrody
książkowe, a także spotkanie przy
ognisku z państwem Ireną i Andrzejem
Głowackimi oraz projekcja filmu udo-
stępnionego przez Centrum Edukacji
Obywatelskiej, głównego organizatora
Nocy Bibliotek. Zdarzeniu towarzy-
szyła również wystawa najstarszych
kronik szkolnych w bibliotece. Warto
dodać, że niezwykle cenna dla mło-
dych uczestników wydarzenia była
możliwość wysłuchania wspomnień
obu wymienionych wcześniej panów -
dyrektorów i długoletnich pracowników
szkoły, którzy zgodzili się pełnić rolę
"żywych książek" i podzielić swoją wie-
dzą, za co bardzo dziękujemy. 

Wszystkie prace, zgłoszone przez
naszych uczniów do konkursu pla-
stycznego na książkę liberacką, zor-
ganizowanego przez CKiB w
Osiecznej, zyskały uznanie jury. Miejs-
cami pierwszymi w kategorii szkół pod-
stawowych uhonorowano prace "Jak
urządzić urodzinki" oraz "Listy", miejs-
cem drugim "Bardzo krótką historię T -
shirtu", zaś wyróżnieniem "Zapach
czekolady". 

30 maja uczniowie klasy II b wraz z
wychowawczynią, Joanną Prałat oraz
pod opieką rodziców odwiedzili mo-
bilne miasteczko "Planety Energii" w
Turku. Wyjazd był nagrodą uzyskaną
w VII edycji konkursu. Na miejscu na
uczniów czekało wiele atrakcji oraz
nauka na "Planecie Energii". Jednak
nie były to zwykłe szkolne lekcje, a

niecodzienna wyprawa do świata
prądu. W kosmicznym Energobusie
wszystkim dzieciom włosy "stanęły
dęba". Stało się tak nie ze strachu, ale
dzięki ładunkom elektrycznym, które
zmieniły swoje położenie. Następnie
najmłodsi wkroczyli do pierwszego
kosmicznego namiotu, by dowiedzieć
się, skąd płynie prąd. Poznali tam od-
nawialne źródła energii oraz wzięli
udział w pasjonującym wyścigu samo-
chodów elektrycznych, które sami
wprawili w ruch, wytwarzając prąd
podczas jazdy na rowerkach stacjo-
narnych. Następnie, w kinie 3D dzieci
wyruszyły w podróż na "Planetę Ener-
gii", gdzie spotkały się z Energolud-
kami. Profesor Elektro wyjaśnił im, co
to jest prąd, jak się go wytwarza, w jaki
sposób dociera do naszych domów i
jak go można wykorzystać. Po kinie
nadszedł czas na planetowe ekspery-
menty. Piękna pogoda sprzyjała zaba-
wom na świeżym powietrzu.
Uczniowie świetnie poradzili sobie z
segregacją śmieci, poznali różne
gniazdka elektryczne i bezbłędnie roz-
wiązali energetyczną krzyżówkę.
Potem mali energomaniacy przystąpili
do układania mega puzzli. Mali od-
krywcy otrzymali planetowe upominki
oraz dyplom dla klasy. Każdy uczeń
otrzymał także pamiątkowy dyplom z
tytułem "Przyjaciela Planety Energii". 

W sobotę, 27 maja wzgórze pod
osieckimi wiatrakami po raz kolejny
gościło uczestników szkolnego Fe-
stynu Rodzinnego. Od 3 lat pod posta-
cią Festynu z okazji Dnia Dziecka
Zespół Szkół w Osiecznej oraz Rada
Rodziców współorganizuje to zdarze-
nie wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy
Osieczna, Centrum Kultury i Biblioteką
w Osiecznej, Towarzystwem Ziemi
Osieckiej, Muzeum Młynarstwa i Rol-
nictwa w Osiecznej oraz OSP
Osieczna. Tym razem przy słonecznej
aurze na piknikowej scenie swoje ta-
lenty teatralne, wokalne i taneczne za-
prezentowali ci nieco starsi, a także
najmłodsi spośród uczniów, którzy
walczyli o tytuły Małej Miss i Małego
Mistera. Zaszczytne miana i korony
oraz szarfy zdobyli Natalka Krauze i
Jaś Sowiński. Miłośnicy plenerowego
rysowania wzięli udział w warsztatach
plastycznych, których obiektem były
dostojne osieckie wiatraki. Prace
dzieci znalazły swoje miejsce przy
scenie, gdzie mogły być podziwiane
przez gości. Ponadto o dobre nastroje
obecnych zadbali członkowie zespołu
wykonującego muzykę country Gładek
Brothers Band z Leszna, zaś o dozna-
nia kulinarne rodzice naszych
uczniów, którzy przygotowali pyszne
ciasta, napoje, a nawet dania obia-
dowe, które tradycyjnie można było
nabyć na klasowych stoiskach. Nie
lada emocje wzbudziło losowanie at-
rakcyjnych nagród wśród wszystkich,
którzy zaopatrzyli się w losy loterii zor-
ganizowanej przez Radę Rodziców.
Pięknym rowerem miejskim, który sta-
nowił główną nagrodę, odjechała Do-
minika Kozak. Przypominamy, że
dochód z loterii przeznaczony zostanie
na dofinansowanie budowy klasy let-
niej, która powstanie już niebawem.

Dyrektor Zespołu Szkół w Osiecz-
nej, Beata Zborowska serdecznie
dziękuje współorganizatorom wyda-
rzenia oraz wszystkim jego uczestni-
kom za stworzenie miłej, rodzinnej
atmosfery, a także wsparcie działań
szkoły i rodziców prowadzących do
spełnienia marzeń naszych dzieci.


